berusaha mengevaluasi dan menilai kemampuan ilmu mereka yang diperoleh dari

sabahat yang sering bertemu beliau, kegiatan ilmiah ini berjalan terus menerus

sampai beliau wafat pada 11 H / 632 M.

b. Metode Tulisan

Gerak diplomasi Rasulullah untuk mengirim delegasi khusus untuk

menyampaikan surat kepada raja dan penguasa dikawasan Timur Tengah pada waktu

itu, dan surat beliau kepada para kepala suku dan gubernur Muslim dapat di

kategorikan sebagai metode penyebaran hadis melalui media tulis.